

VASA ApS

Brinck Seidelins Gade 20, 9800 Hjørring

CVR-nr. 21 50 59 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2022.



Viggo Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

VASA ApS
Brinck Seidelins Gade 20
9800 Hjørring

CVR-nr.: 21 50 59 94
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Viggo Andersen

Revisor

Revision Nordjylland ApS Registreret revisionsfirma
Vandværksvej 10
9800 Hjørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med værdipapirer samt udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40.309 kr. mod 43.855 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 465.853 kr. mod 402.167 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020 forventede en bruttofortjeneste for 2021 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	40.309	43.855
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.453	-1.453
Resultat før finansielle poster	38.856	42.402
Andre finansielle indtægter	437.636	377.926
Øvrige finansielle omkostninger	-12.774	-18.041
Skat af årets resultat	2.135	-120
Årets resultat	465.853	402.167
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	465.853	402.167
Disponeret i alt	465.853	402.167

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	518.934	520.387
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>518.934</u>	<u>520.387</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>518.934</u>	<u>520.387</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	4.687	1.948
Andre tilgodehavender	<u>51</u>	<u>420</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.738</u>	<u>2.368</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.235.756	1.536.680
Værdipapirer i alt	<u>2.235.756</u>	<u>1.536.680</u>
Likvide beholdninger	<u>146.369</u>	<u>411.138</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.386.863</u>	<u>1.950.186</u>
Aktiver i alt	<u>2.905.797</u>	<u>2.470.573</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-7.612.921	-8.078.774
Egenkapital i alt	-7.487.921	-7.953.774
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	381.175
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	381.175
Kortfristet del af langfristet gæld	935	29.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.500	13.500
Anden gæld	10.379.283	10.000.172
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.393.718	10.043.172
Gældsforpligtelser i alt	10.393.718	10.424.347
Passiver i alt	2.905.797	2.470.573

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	-8.078.774	-7.953.774
Årets overførte overskud eller underskud	0	465.853	465.853
	125.000	-7.612.921	-7.487.921

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
1. Oplysninger om dagsværdi		
Dagsværdi 31. december 2021	2.235.756	105.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>39.236</u>	<u>0</u>

2. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 1 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 520.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 474 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i konto 9001 4571118942 samt værdipapirdepot nr. 9001024104 i pengeinstitut, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør TDKK 1.824.

3. **Eventualposter** **Eventualaktiver**

Selskabet har skatteaktiver på 1.936 t.kr. ved opgørelse til 22%, som ikke er indregnet i årsrapporten, da der er usikkerhed om i hvilket omfang aktivet kan udnyttes. Der er ligeledes underskud til fremførsel på tab af aktier jf. aktieavancebeskatningsloven og kursgevinstloven.